

## Remissyttrande

Ert dnr Fö2024/01550  
Vårt dnr 2025\_01

Försvarsdepartementet  
103 33 Stockholm

Stockholm, 25-01-13

# IKEM remissvar på SOU 2024:64 Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster

IKEM - Innovations- och kemiindustrierna i Sverige har tagit del av slutbetänkandet Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64). Vi tackar för möjligheten att svara på remissen och bidra med våra synpunkter.

IKEM är bransch- och arbetsgivarorganisation för Sveriges innovations- och kemiföretag, som står för en femtedel av förädlingsvärdet i den svenska industrin. IKEM arbetar för en världsledande och grön industri. Våra 1 250 medlemsföretag står för en femtedel av industrins omsättning, en fjärdedel av Sveriges varuexport och sysselsätter över 70 000 personer. Medlemsföretagen är verksamma inom allt från kemi- och plastindustrin till läkemedelstillverkning, raffinaderier och återvinning.

Bland IKEM:s medlemmar träffas läkemedelsindustrin och raffinaderier. Därför ställer vi oss bakom LIF:s respektive Drivkraft Sveriges mer specifika remissvar. Vidare ställer sig IKEM bakom Svenskt Näringslivs samt SOFF och Teknikföretagens remissvar.

## Sammanfattning

- Vi välkomnar att CER-direktivet genomförs i svensk lagstiftning, utan att gå längre än direktivet.
- Vi välkomnar tydligheten i vilka sektorer och underkategorier av verksamheter som träffas av tillkommande regler. Ev. vidgning av sektorer bör göras i hela EU.
- Förtydligande avseende bakgrundskontroll av personer som inte bor i EU behövs.
- Tillsynsmyndigheter ska kunna sitt område och överlappande tillsynsmyndigheter måste vara samordnade.

## Välkommet att svensk implementering håller miniminivå

IKEM välkomnar att CER-direktivet genomförs i svensk lagstiftning. Vi välkomnar generellt initiativet att stärka motståndskraften i samhällsviktiga tjänster, som presenteras i SOU 2024:64. Vi ser positivt på att förslagen adresserar behovet av ökad robusthet och kontinuitet i samhällsviktiga funktioner. En sådan utveckling och satsning är central och viktig.

Den övergripande inriktningen, alltså att hålla sig till direktivets minimikrav i svensk implementering, är särskilt välkommen. Ett medskick till regeringen är att en sådan inriktning bör vara genomgående i all svensk implementering av ny EU-lagstiftning.

## Identifiering av kritiska verksamhetsutövare

IKEM välkomnar den tydliga uppställningen av sektorer och kategorier av kritiska verksamhetsutövare som definieras i bilagan till direktivet. Det ankommer på tillsynsmyndigheterna att identifiera kritiska verksamhetsutövare inom sina respektive tillsynsområden. Det är väsentligt att det sker skyndsamt och att berörda verksamhetsutövare informeras i god tid för att underlätta efterlevnad.

Bland IKEM:s medlemsföretag berörs raffinaderier och läkemedelsindustrin i de utpekade sektorerna. Övrig kemisk industri berörs inte alls, även om de är viktiga för vissa utpekade sektorer (t.ex. för insatsvaror till dricksvatten-, livsmedelsförsörjning och till läkemedelsindustrin). Ifall det skulle bli aktuellt att fler sektorer/kategorier av aktörer ska omfattas av regleringen bör det ske i hela EU, inte bara i Sverige.

## Bakgrundskontroll

Då flertalet av IKEM:s medlemsföretag är globala, finns en risk att personer med avgörande kompetens, men med medborgarskap utanför EU, inte kan verka fritt med de ökade kraven på bakgrundskontroll. För sådana fall behövs en tydlighet för hur man ska agera.

## Tillsyn

Det är viktigt att tillsynsmyndigheterna har god kunskap inom sitt tillsynsområde. Eftersom flera tillsynsmyndigheter kan vara aktuella för en och samma verksamhetsutövare är det viktigt med en fungerande och effektiv samordning för att inte leda till osäkerheter. De föreskrifter, riktlinjer och vägledningar som utarbetas för tillsynen måste vara harmoniserade, oavsett vilken myndighet som är ansvarig för tillsynen.

Henrik von Celsing

Näringspolitiskt ansvarig plastfrågor

IKEM